V. Christus factus est pro nobis obédiens usque ad mortem, mortem autem crucis: propter quod et Deus exaltávit illum et dedit illi nomen, quod est super omne nomen.

V. Kristus stal se pro nás poslušným až k smrti, a to k smrti na kříži: proto také Bůh ho povýšil a dal mu Jméno, jež je nade všechna jména.

Pak chór kleče modlí se tiše Otče náš a po něm tlumeným hlasem recituje kající žalm Miserere mei Deus (viz str. 39.)

Po něm představený se modlí tuto

### Modlitbu:

Réspice, quaesumus, Domine, super hanc familiam tuam, pro qua Dominus noster Jesus Christus non dubitávit manibus tradi nocéntium et crucis subíre torméntum.

Pane, prosíme tě, shlédni na tuto svou rodinu, pro kterou Pán náš Ježíš Kristus bez váhání se vydal do rukou hříšníků a podstoupil muka kříže.

U. I. O. G. D.

# Obsah:

Předmluva . . . . .	3
Temné hodinky v liturgii	4
<b>Zelený čtvrtek :</b>	
Matutinum . . . . .	6
Chvály . . . . .	39
<b>Veliký Pátek :</b>	
Matutinum . . . . .	52
Chvály . . . . .	85
<b>Bílá sobota :</b>	
Matutinum . . . . .	94
Chvály . . . . .	114

---